
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                   ΑΡΙΘ.ΑΠΟΦ.:239/2024   

ΔΗΜΟΣ ΜΑΛΕΒΙΖΙΟΥ        ΑΔΑ:     

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΑΡΙΘΜOY  33/2024 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  της   5-11-2024 

Σήμερα την 5η  του μηνός Νοεμβρίου   του έτους  2024  ημέρα Τρίτη  και ώρα  19.00,   το 

Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Μαλεβιζίου συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση στο 

Δημοτικό Κατάστημα  ,  ύστερα από την με αριθμό πρωτ.:  17545/1-11-2024   έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου του, που δημοσιεύτηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων του 

Δήμου και επιδόθηκε εμπρόθεσμα στα μέλη του, προκειμένου να γίνει συζήτηση και 

να  ληφθούν αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης.                      

Στη συνεδρίαση στην οποία παραβρέθηκε και ο Δήμαρχος Μαλεβιζίου Μενέλαος 

Μποκέας,  έλαβαν μέρος οι παρακάτω σύμβ ουλοι.  

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  

Βίστης Εμμανουήλ, Βογιατζή Μαρίνα, Καλλέργης Ελευθέριος,  Κοκκινάκης 

Θεοφάνης,  Λιαδάκης Αναστάσιος,  Λυρώνη Χρύσα, Παρασύρης Ευάγγελος, 

Περυσινάκης Γρηγόριος,  Πετούσης Γεώργιος Βασίλειος Λάρρυ, Σαλούστρος  

Αριστομένης, Φασουλάκης Γρηγόριος,  Πιτσικάκης Δημήτριος,  Κοτσυφός Ιωάννης,  

Κουβίδης Γεώργιος,   Μακριδάκης Ιωάννης, Μαρής Ιωάννης ,  Μερονιανάκης 

Χαράλαμπος,  Παπαδομανωλάκης Εμμανουήλ,  Σαριδακης Γεώργιος,  Τζεδάκης 

Δημήτριος,  Φασουλάκης Δημήτριος.  

ΑΠΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  

Αλμπαντάκης Μιχαήλ, Βάμβουκας Ιωάννης, Πατεράκης Εμμανουήλ, Ξυλούρης 

Μιχαήλ .   

 

Ο Πρόεδρος διαπίστωσε απαρτία αφού σε σύνολο είκοσι πέντε (25) μελών  του Δ.Σ. 

είναι παρόντα είκοσι ένα (21) .   

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο υπάλληλος  του Δήμο υ Παναγιωτάκης Γεώργιος.  

 

Η τήρηση των πρακτικών πραγματοποιήθηκε από την  υπάλληλο  του Δήμου Μαρία 

Κρητσωτάκη.  

 

ΑΔΑ: ΨΦΣΧΩΛΣ-Π1Ζ



ΘΕΜΑ 15  : Ακύρωση του ΣΥΝΘΕΤΟΥ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΠΡΟΣΧΕΔΙΩΝ ΜΕ ΤΙΤΛΟ:  «Διαμόρφωση –  Ανάπλαση ελευθέρων κοινόχρηστων 

χώρων , πάρκων, οδών, πεζοδρόμων, κήπων και πλατειών οικισμού Φόδελε »  

 

Ο Αντιδήμαρχος Τεχνικών  Υπηρεσιών Σαλούστρος Αριστομένης, έλαβε το λόγο και 

σχετικά με  το παραπάνω θέμα έθεσε υπόψη του Δ.Σ. την παρακάτω εισήγηση:  

Έχοντας υπόψη:  

1.  Την υπ` αριθμό 201.5/2020 απόφαση του Δ.Σ. του ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ, περί 

της χρηματοδότησης του Αρχιτεκτονικού Διαγωνισμού του τίτλου του θέματος 

με ποσό 83.350,00€.  

2.  Οι όροι πραγματοποίησης του Αρχιτεκτονικ ού Διαγωνισμού, σύμφωνα με την 

26804/2011 Απόφαση Υπουργού ΥΠΕΚΑ, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  το 

Ν.4412/2016, το αρ. 206 του Ν.4555/2018, την υπ` αριθμόν 48505/387/απόφαση 

ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ  και τα συνημμένα τεύχη της Διευθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

και Πολεοδομίας.  

3.  Την υπ` αριθμόν 60/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου,  περί της 

εγκρίσεως των τειχών δημοπράτησης και το υπ` αριθμόν 108/2020 τεύχος της 

προεκτίμησης αμοιβής.  

4.  Την υπ` αριθμόν 138/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί της 

έγκρισης της δημοσίευσης του περίληψης του διαγωνισμού κατά τα 

προβλεπόμενα στο άρθρο 112 του Ν.4412/2016.  

5.  Το υπ` αριθμόν πρωτ.:  ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/109736/992/16-10-2024 του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Γενική Γραμματεία Χωρικού 

Σχεδιασμού και Αστικού Περιβάλλοντος  

 

Το   Δ.Σ  καλείται να αποφασίσει τ ην ακύρωση του Διαγωνισμού και την 

επαναπροκήρυξη του εντός του 2025 και μόλις επικαιροποιηθεί το τεύχος της 

προεκτίμησης αμοιβής  

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη  την παραπάνω εισήγηση και  μετά από 

διαλογική συζήτηση όπως λεπτομερέστατα φαίνεται στο πρακτικό,  

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΦΣΧΩΛΣ-Π1Ζ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

1.  Εγκρίνει την ακύρωση του ΣΥΝΘΕΤΟΥ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΠΡΟΣΧΕΔΙΩΝ ΜΕ ΤΙΤΛΟ:  «Διαμόρφωση –  Ανάπλαση ελευθέρων κοινόχρηστων 

χώρων , πάρκων, οδών, πεζοδρόμων, κήπων και πλατειών οικισμού Φόδελε » .  

2.  Εγκρίνει την επαναπροκήρυξη του ΣΥΝΘΕΤΟΥ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΥ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ εντός του 2025 και μετά την επικαιροποίηση  το τεύχος της 

προεκτίμησης αμοιβής .  

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  239/2024.  

Τα  Μέλη  

 

 

Ακριβές Απόσπασμα  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

  

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΑΛΛΕΡΓΗΣ  

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΦΣΧΩΛΣ-Π1Ζ


		2024-11-14T10:56:07+0200
	Athens




